
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» 

______________________ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА_________________

ПРИКАЗ

от « 18 » мая 2022 г. № 65 -а

Об организации оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей

В исполнение муниципального задания на 2022 год, в соответствии с планом 

работы в целях обеспечения отдыха детей в каникулярное время 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей:

- 1 смена с 01.06.2022 г. по 21.06.2022 г. на 200 детей;

2. Назначить начальником лагеря: Дядюк Марину Леонидовну, учителя 

начальных классов, и возложить на неё ответственность за жизнь и здоровье детей, 

посещающих лагерь, а также отчетность за полученные материальные средства, 

выполнение санитарно-гигиенических и других требований в лагере в соответствии 

с нормативными документами.

3. На основании заявлений родителей зачислить в лагерь детей в возрасте от 

6,5 до 15 лет (Приложение 1).

4. Принять к сведению, что родительская плата за путевку не устанавливается.

5. Установить режим работы лагеря с 08.00 до 14.00 часов.

• сбор детей, зарядка с 08.00 до 08.50 часов;

• утренняя линейка с 08.50 до 09.00 часов;

• завтрак с 09.00 до 09.30 часов;

• спортивные и оздоровительные, развлекательно-игровые мероприятия, 

работа в кружках с 09.30 до 12.30 часов;

• оздоровительные, гигиенический процедуры с 12.30 до 13.00 часов:

• обед с 13.00 до 13.30 часов;

• линейка (подведение итогов), уход домой с 13.30 до 14.00 часов.



6. Утвердить список педагогических и других работников в лагере 

(Приложение 2).

7. Разрешить начальнику лагеря издавать приказы в пределах своей 

компетенции, обязательные для исполнения сотрудниками, работающими в лагере, 

а также другими работниками образовательного учреждения.

8. Для ежедневного контроля за организацией, фактической посещаемости и 

качеством питания и назначить бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- Дядюк Марина Леонидовна Леонидовна, начальник лагеря 

Члены комиссии:

- Артман Светлана Дмитриевна, учитель начальных классов,

- Лоторева Надежда Васильевна, социальный педагог,

- Петрова Олеся Викторовна, повар.

В случае невозможности корректировки, разрешить перераспределение на 

добавки ранее заказанных порций, неиспользованных ввиду отсутствия 

воспитанников в лагере, для других воспитанников, посещающих лагерь (с 

составлением соответствующего акта).

9. Начальнику лагеря:

9.1. Организовать:

- подготовку к открытию лагерей с дневным пребыванием детей;

- документооборот в лагере с дневным пребыванием детей (далее -  Лагерь) 

согласно методическим рекомендациям по оформлению документации при работе 

лагеря с дневным пребыванием детей.

- питание детей в возрасте от 6.5 до 10 лет в размере 170.82 руб. в день на 

одного ребенка, в том числе: 146,54 руб. из средств краевого бюджета и 22,28 руб. 

из средств местного бюджета;

- для детей в возрасте от 11 до 15 лег (включительно) в размере 192.64 руб. в 

день на одного ребенка, в том числе: 167.51 руб. из средств краевого бюджета и 25.13 

руб. из средств местного бюджета.

9.2. Вывесить план и режим работы Лагеря на стенде для учащихся и 

родителей.

9.3. В плане работы лагеря предусмотреть все возможности максимального 

пребывания детей на свежем воздухе.



9.4. Принять соответствующие меры к недопущению случаев травматизма 

среди детей и подростков.

9.5. Сдать до 30.05.2022 г. в управление образования администрации 

Находкинского городского округа приказ об организации Лагеря, план работы 

Лагеря.

9.6. Обратить особое внимание на вопросы обеспечения безопасности детей и 

подростков при организации походов и экскурсий.

9.7. Не допускать до работы в лагере персонал, не прошедший необходимые 

обследования и не имеющий личные медицинские книжки установленного образца, 

принять к сведению, что педагогам, работающим в Лагерях с дневным пребыванием 

детей, разрешено использовать результаты профилактических медицинских 

обследований текущего учебного года без дополнительного медицинского 

обследования.

9.8. Предоставлять в управление образования администрации Находкинского 

городского округа отчет о проведении лагерной смены в течение 5 дней после 

окончания смены.

9.9. Своевременно предоставлять заявки на количество питающихся в лагере 

организатором питания.
9.10. Назначить ответственным за осуществление производственного 

контроля во время проведения лагерной смены начальника Лагеря Дядюк Марину 

Леонидовну.

9.11. Утвердить план проведения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в городском Лагере (Приложение 3).

10. Утвердить должностные обязанности работников Лагеря:

10.1 начальник лагеря:

- несет ответственность за жизнь и здоровье детей, посещающих лагерь:

- осуществляет общее руководство деятельностью лагеря, подчиняясь 

непосредственно директору образовательного учреждения;

- участвует в подборе кадров лагеря и осуществляет контроль за графиком их 

работы;

- готовит необходимые документы для приемки лагеря;

- проводит собрание с родителями, педагогическим коллективом;

- готовит лагерь к приему детей, утверждает режим работы лагеря;

д.



- издает приказы по лагерю в пределах своей компетенции;

- имеет в наличии медицинские книжки сотрудников лагеря;

- контролирует ведение табеля учета посещаемости детей в лагере, табеля на 

питание;

- осуществляет контроль за работой столовой, организацией питания, ведением 

необходимой документации на пищеблоке;

- организовывает работу по формированию навыков и культуры здорового 

питания, этике приема пищи, профилактики пищевых отравлений и инфекционных 
заболеваний;

- ежедневно ведет журнал учета заявок и количества питающихся на завтрак и 

обед;

- разрабатывает график приема пищи;

- ежедневно подписывает меню-раскладки для 2-х возрастных групп детей;

- готовит все необходимые документы по организации работы лагеря;

- проводит инструктаж по технике безопасности с педагогическим коллективом 

лагеря;

- планирует воспитательную работу лагеря;

- осуществляет связь и координацию работы с различными учреждениями 

округа по организации работы лагеря;

- выполняет приказы и распоряжения вышестоящих организаций.

10.2. воспитатель:

непосредственно подчиняется начальнику лагеря;

- создает благоприятные условия для жизнедеятельности ребенка, развития его 

творческих способностей и интересов;

- осуществляет мероприятия, направленные на сохранение и укрепление 

здоровья детей;

- планирует и организует работу отряда, составляет план работы на смену и 

каждый день;

- несет персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в отряде;

- организует выполнение воспитанниками режима работы лагеря;

- имеет подробные данные на каждого воспитанника отряда;

- постоянно проводит инструктаж по правилам дорожного движения, 

поведения на воде, в транспорте;



в случае заболевания ребенка немедленно уведомляет родителей и 
администрацию;

- осуществляет взаимодействие с медицинским работником лагеря; 

четко ведет всю необходимую документацию;

- выполняет приказы и распоряжения начальника лагеря, директора 

образовательного учреждения, нормативные документы по технике безопасности и 
охране труда и др.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 11» НГО А. В. Деркачёв

С приказом ознакомлен:

Дядюк Марина Леонидовна, начальник пришкольного лагеря



Приложение 1 

к приказу от 18.05.2022 г. 

№ 65 -а

п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения

1 Абакумов Артемий Александрович 29.01.2015
2 Балаев Дмитрий Вячеславович 29.01.2014
3 Вишнев Данил Андреевич 15.01.2015
4 Власова Алина Дмитриевна 26.07.2013
5 Ермоленко Никита Стасович 25.06.2014
6 Карпенчук Ульяна Романовна 28.07.2014
7 Кашталян Никита Иванович 31.10.2014
8 Мисежник Виктория Игоревна 21.08.2014
9 Мусатов Станислав Денисович 07.12.2014
10 Одинцова Полина Алексеевна 07.08.2014
И Тетерюк Маргарита Николаевна 07.02.2014
12 Трубачев Роман Алексеевич 17.06.2014
13 Ульянов Мирон Константинович 13.01.2014
14 Ульянов Родион Константинович 13.01.2014
15 Харченко Леонид Александрович 03.06.2014
16 Шунько Роман Витальевич 30.05.2014
17 Агафонова Елизавета Андреевна 24.04.2014
18 Александрова Ангелина Андреевна 06.07.2014
19 Анников Артём Сергеевич 12.02.2014
20 Беляев Александр Станиславович 26.08.2014
21 Г ригорьева Виктория Евгеньевна 09.07.2014
22 Г ригорьева Арина Евгеньевна 09.07.2014
23 Добряк Святослав Денисович 04.05.2014
24 Дьячкова Василиса Валерьевна 14.09.2014
25 Жмакин Василий Максимович 22.12.2014
26 Ивахненко Таисия Михайловна 04.08.2014
27 Ильченко Игнат Игоревич 02.03.2014
28 Коваленко Милана Р1вановна 09.11.2013
29 Колпаков Данил Алексеевич 18.03.2014
30 Котова Екатерина Сергеевна 20.02.2014
31 Кудрявцева Алина Владиславовна 01.12.2014
32 Кузнецов Николай Алексеевич 10.10.2014
33 Кузнецова Алиса Алексеевна 27.07.2013
34 Куличев Артём Николаевич 06.03.2014



35 Орищенко Алёна Максимовна 20.05.2014
36 Панасюк Г алина Евгеньевна 05.10.2014
37 СехМячкина Софья Алексеевна 04.07.2014
38 Степанян Вероника Кареновна 02.06.2014
39 Ступин Лев Дмитриевич 28.07.2014
40 Сунева Полина Николаевна 01.09.2014
41 Федоришен Георгий Вадимович 02.06.2014
42 Цой Марат Александрович 08.05.2014
43 Чеглакова Виктория Викторовна 12.10.2014
44 Акулова София Владимировна 11.03.2014
45 Баранец Мария Михайловна 29.05.2014
46 Баранова Мария Алексеевна 10.09.2014
47 Кислицина Кира Дмитриевна 11.12.2013
48 Клепикова Камилла Александровна 02.04.2014
49 Лысенко Полина Андреевна 24.04.2014
50 Самсонова Дарина Александровна 24.01.2014
51 Спирина Дарья Сергеевна 27.07.2014
52 Тарасенко Глеб Александрович 23.11.2013
53 Татарчук Екатерина Вячеславовна 01.03.2014
54 Трещева Ева Алексеевна 11.08.2014
55 Шматко Михаил Сергеевич 21.04.2014
56 Шпигун Андрей Николаевич 19.07.2014
57 Гарибашвили Г иоргий Ревадович 04.01.2013
58 Головин Кирилл Александрович 10.06.2013
59 Дараган Ксения Вячеславовна 29.10.2013
60 Девяшина Ирина Максимовна 06.05.2013
61 Дидык Светлана Антоновна 18.06.2013
62 Должен ко Артём Валериевич 11.10.2013
63 К о гут Степан Александрович 22.02.2013
64 Крючков Кирилл Артемович 16.05.2013
65 Кузнецов Артём Максимович 05.04.2013
66 Матвеев Егор Александрович 07.12.2013
67 Михневич Илья Евгеньевич 30.12.2013
68 Тё Валерия Александровна 20.08.2013
69 Чебан Злата Юрьевна 29.07.2013
70 Шумейко Диана Николаевна 30.07.2013
71 Алексеева Анастасия Сергеевна 14.05.2013
72 Беликова Вероника Сергеевна 26.07.2013
73 Гоц Дарья Денисовна 18.09.2013
74 Г узей Ксения Дмитриевна 31.07.2013
75 Дмитриев Иван Дмитриевич 17.04.2013
76 Дякун Илья Александрович 29.07.2013
77 Ишмакова Эмилия Маратовна 13.02.2013
78 Леонидова Софья Алексеевна 21.04.2013
79 Литвинов Савелий Алексеевич 21.07.2013
80 Макарова Дарья Дмитриевна 10.04.2013
81 Мартынов Юрий Федорович 03.08.2013
82 Мастевной Иван Сергеевич 03.05.2013



83 Медведева Римма Дмитриевна 25.08.2013
84 Мелещенко Артём Павлович 28.06.2013
85 Михеев Никита Андреевич 21.02.2013
86 Перцева София Алексеевна 25.08.2013
87 Пчелинцев Андрей Викторович 14.03.2013
88 Спирин Матвей Сергеевич 10.04.2013
89 Фёдорова Милана Анатольевна 22.03.2013
90 Алексеева Ангелина Евгеньевна 28.10.2013
91 Гаджиев Салим Махмудович 05.12.2013
92 Довшан Алиса Юрьевна 12.06.2013
93 Звягина Кристина Кириловна 10.12.2012
94 Кушин Захар Сергеевич 22.08.2012
95 Лирук Максим Романович 02.07.2013
96 Писецкая Александра Сергеевна 03.03.2013
97 Поднебесный Артём Иванович 28.08.2013
98 Подойникова Альбина Артемовна 31.07.2013
99 Попова Таисия Алексеевна 15.10.2013
100 Прошкина София Ивановна 26.04.2013
101 Синютин Сергей Павлович 15.07.2013
102 Абрашкин Тимур Александрович 02.05.2013
103 Беломестнов Андрей Александрович 19.07.2013
104 Богачевский Илья Дмитриевич 01.07.2013
105 Булдакова Елизавета Артёмовна 12.03.2013
106 Веремчук Александр Алексеевич 30.01.2013
107 Вишняков Артём Сергеевич 05.02.2013
108 Владимиров Александр Леонидович 05.05.2013
109 Желудев Лев Михайлович 01.05.2013
ПО Казанурдов Ростислав Николаевич 24.07.2013
111 Калядинцева Елизавета Алексеевна 06.12.2012
112 Куликов Никита Константинович 01.07.2013
113 Ледник Даниил Юрьевич 22.04.2013
114 Самохин Матвей Ильич 22.03.2013
115 Сычев Никита Николаевич 06.09.2013
116 Ши вере кий Андрей Григорьевич 18.12.2013
117 Александрова Есения Владимировна 29.11.2012
118 Бойко Мария Евгеньевна 08.05.2012
119 Журавлева Валерия Александровна 20.06.2012
120 Ким Анна Ильинична 07.03.2012
121 Коробкина Мария Дмитриевна 08.08.2012
122 Лопатин Семён Сергеевич 14.08.2012
123 Прозоров Георгий Владимирович 11.01.2013
124 Рощупкина Мария Дмитриевна 06.03.2012
125 Сивокозов Артём Сергеевич 09.05.2012
126 Щинников Сергей Павлович 20.06.2012
127 Ющенко Виктория Артемовна 01.05.2012
128 Дермановский Мирослав Дмитриевич 06.04.2011
129 Кириллова Алина Николаевна 25.08.2012
130 Котов Захар Вадимович 11.11.2011



131 Краснов Никита Андреевич 18.09.2012
132 Пафиков Александр Артёмович 04.11.2011
133 Притчина Яна Владимировна 09.10.2012
134 Пыльнов Дмитрий Евгеньевич 14.03.2012
135 Серёжкин Владислав Антонович 19.07.2012
136 Тарабанова Полина Александровна 26.10.2012
137 Тихонов Георгий Вадимович 03.05.2012
138 Уварова Софья Андреевна 14.09.2012
139 Авакян Агасин Арменович 20.07.2012
140 Агафонова Полина Андреевна 26.06.2012
141 Алёшина Татьяна Михайловна 29.06.2012
142 Горбачева Ольга Павловна 21.03.2012
143 Г орохов Илья Александрович 17.08.2012
144 Дроздецкий Владислав Станиславович 03.05.2012
145 Лысенко Ксения Андреевна 23.08.2012
146 Никифоров Кирилл Сергеевич 08.01.2012
147 Пестр и ко ва Юлия Евгеньевна 09.08.2012
148 Петраков Данил Константинович 22.05.2012
149 Пивовар Данил Витальевич 25.09.2012
150 Писарев Даниил Тимофеевич 21.06.2012
151 Спирина Василиса Сергеевна 31.07.2012
152 Шиверножук София Вячеславовна 08.12.2012
153 Андрюхин Владимир Александрович 15.11.2011
154 Грязев Т имофей Антонович 18.03.2012
155 Давыдова Дарья Игоревна 18.04.2012
156 Кашина Полина Сергеевна 20.06.2012
157 Кучеренко Максим Викторович 16.07.2012
158 Лавринович Варвара Сергеевна 26.09.2012
159 Маникова Ольга Александровна 05.10.2012
160 Маникова Полина Александровна 05.10.2012
161 Митюшкина Янина Алексеевна 17.09.2012
162 Полти ни на Милана Игоревна 12.10.2012
163 Ракутина Ксения Александровна 03.09.2012
164 Абанина Анна Андреевна 15.09.2011
165 Г ондаренко Ярослав Сергеевич 04.03.2011
166 Ивасюк Владислав Николаевич 06.10.2011
167 Княжевский Артём Викторович 30.11.201 1
168 Кочетова Мария Андреевна 20.09.2011
169 Лоторева Вера Дмитриевна 11.10.2011
170 Станицкая София Александровна 12.10.2011
171 Суханова Алина Сергеевна 09.02.2011
172 Хлопушин Денис Дмитриевич 11.10.2011
173 Цветкова Александра Витальевна 20.09.2011
174 Чернышев Роман Игоревич 10.06.2011
175 Калнина Ангелина Андреевна 28.12.2010
176 Кашталян Варвара Ивановна 05.06.2011
177 Масленников Станислав Андреевич 10.10.2011
178 Чумбаш Иван Викторович 21.10.2011



179 Аникиенко Артём Дмитриевич 23.06.2011
180 Г айдукова София Романовна 25.10.2010
181 1 руздев Кирилл Андреевич 04.02.2011
182 Змеева Ева Антоновна 24.06.2011
183 Козлов Михаил Антонович 06.10.2011
184 Марцынишин Егор Дмитриевич 13.12.2010
185 Никитина Евангелина Денисовна 16.09.2011
186 Сычёв Дмитрий Алексеевич 28.07.201 1
187 Сычева Татьяна Николаевна 12.07.2011
188 Художитков Марк Захарович 18.12.2011
189 Шамеев Дмитрий Александрович 15.09.2011
190 Яночкин Александр Николаевич 12.10.2010
191 Асаблина Марина Павловна 18.11.2010
192 Зборовская Дарья Александровна 18.01.2010
193 Ковалев Станислав Алексеевич 14.03.2010
194 Жмакин Иван Максимович 12.04.2010
195 Москвичева Милана Константиновна 29.07.2010
196 Рачинская Дарья Андреевна 16.12.2010
197 Спирина Кристина Сергеевна 08.09.2010
198 Чумбаш Максим Викторович 27.01.2010
199 Зборовский Дмитрий Александрович 18.04.2015
200 Красоткин Семён Олегович 06.04.2015



Приложение 2 

к приказу от 18.05.2022 г. 

№ 65 -а

№ Ф. И. О.
1 . Артман Светлана Дмитриевна, воспитатель
2. Барсегян Светлана Сергеевна, музыкальный работник
3. Бурцева Татьяна Леонидовна, воспитатель
4. Быконя Инна Александровна, воспитатель
5. Дворачек Анастасия Рудольфовна, воспитатель
6. Дядюк Марина Леонидовна, начальник пришкольного лагеря
7. Ергина Марина Евгеньевна, воспитатель
8. Логорева Надежда Васильевна, воспитатель
9. Морозова Зинаида Петровна, организатор
10. Портнягина Раиса Николаевна, воспитатель
11. Сазонова Людмила Николаевна, воспитатель
12. Сидоренко Нина Павловна, воспитатель
13. Скворцова Наталья Владимировна, воспитатель
14. Смирнова Наталья Иннокентьевна, воспитатель
15. Сунева Анна Владимировна, инструктор по физической культуре
16. Фадеева Оксана Ивановна, воспитатель
17. Харченко Ольга Леонидовна, воспитатель
18. Зверева Анастасия Витальевна, уборщик служебных помещений
19. Левина Ольга Константиновна, уборщик служебных помещений
20. Михшок Галина Ивановна, уборщик служебных помещений


